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HØRINGSUTTALELSE- FORSLAG TIL ENDRINGER I OPPLÆRINGSLOVEN OG  

PRIVATSKOLELOVEN  

 

Asker kommune ved Komité for oppvekst avgir under forutsetning av formannskapets 

godkjenning, følgende høringsuttalelse: 

 

I Høringsbrevet Om endringer i Opplæringsloven og privatskoleloven - er det lagt frem forslag 

på tre områder. 

 

Av de tre områdene som omfattes av høringen er det de to første områdene som berører 

kommunens ansvarsområde. Asker kommune avgir høringsuttalelse til 

Kunnskapsdepartementet på disse to områdene:  

- Endringer som omhandler kartlegging av minoritetsspråklige elevers ferdigheter i 

norsk 

-   Etablering av sentralt register og endringer i bestemmelsene om behandling av         

individdata etter opplæringsloven og privatskoleloven.  

 

 

Endringer som omhandler kartlegging av minoritetsspråklige elevers ferdigheter i norsk.  

Asker kommune ser det som en forutsetning at elevene gis et målrettet opplæringstilbud i 

norsk og at det derfor foretas en grundig kartlegging av elevenes norskferdigheter både før 

opplæringstilbudet starter og underveis i opplæringen.  

Kommunen må foreta kartleggingen enten på egne skoler, i velkomstklassene eller av 

kommunens koordinator for denne opplæringen. Dette innebærer ingen endring for våre 

kommunale skoler.  

 

Når det nå foreslås at kommunen skal ha en sentral rolle ved kartlegging av elevens 

norskferdigheter for elever i private skole er dette imidlertid noe problematisk.  

 

Dette er noen av hovedmomentene som berører saksforholdet:  

- Fylkesmannen har tilsyn med de private skolene.  

- De private skolene ytes tilskudd for ordinær opplæring gjennom statlige tilskudd.  

- Kommunene skal finansiere timer til særskilt norskopplæring og tospråklig 

fagopplæring/morsmålsopplæring.  
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- Det nye kartleggingssystemet skal også brukes underveis i opplæringsløpet for elevene. (I 

tillegg til å avgjøre om en elev har en rett eller ikke en rett).  

- Kommunen har ingen innsynsrett i det faglige arbeidet i de private skolene.  

 

I henhold til lovforslaget skal kommunen foreta en kartlegging for å avgjøre om eleven har 

tilstrekkelige norskferdigheter og om eleven skal gis opplæring etter den ordinære læreplanen i 

norsk eller den nye læreplanen i Grunnleggende norsk for språklige minoriteter.  

Slik Asker kommune tolker lovforslaget må kommunen gis innpass i de private skolene for å 

foreta en slik kartlegging og vurdering, noe som bryter med kommunens ansvarsområde i 

forhold til opplæringsloven og i forhold til lov om private skoler.  

 

Når det innføres et obligatorisk kartleggingssystem for elever i private skoler bør ansvaret for 

dette legges til de private skolene selv. Fylkesmannen må fortsatt ha tilsynsansvaret. Dette 

betinger at tilskuddsordningen til denne type opplæring også bør legges utenfor kommunen. 

 

Dersom kommunen skal foreta kartlegging av elever til private skoler og kartlegging av 

elevenes norskkunnskaper ved private skoler underveis i opplæringsløpet, innebærer dette et 

betydelig merarbeid for kommunene.  

 

Etablering av sentralt register og endringer i bestemmelsene om behandling av 

individdata etter opplæringsloven og privatskoleloven.  

Høringsbrevet gir en inngående juridisk betraktning av forhold rundt personvern og sikring av 

individdata knyttet til elever i skolene.  

Formålet er å gi forvaltningsnivåene større innsikt i å se årsakssammenhenger mellom 

skolenes tilbud til elevene og de resultatene som registreres gjennom ulike undersøkelser, 

prøver og eksamen. Bakgrunnen er at det er registrert synkende resultater i elevenes 

grunnleggende ferdigheter.  

 

Asker kommune er enig med departementet i at et godt utdanningssystem 

for alle er et av de mest grunnleggende elementene i den norske velferdsstaten, og 

at det er viktig at det satses systematisk på en kvalitetsutvikling som bringer oss opp 

blant de fremste land i Europa. 

 

Asker kommune støtter også uttalelsene om at forskningsbasert kunnskap vil være viktig i 

arbeidet med å etablere et godt grunnlag for beslutninger om strategi og tiltak for en 

slik utvikling. Økt tilgang på forskningsbasert kunnskap vil være avhengig av økt 

datatilfang.  

 

Asker kommune kan imidlertid ikke se at argumentene som er anført er tilstrekkelige for å 

begrunne etablering av et sentralt register for individdata og de lovendringer som her er 

foreslått. Det sies heller lite fra departementets side hvilke typer personopplysninger det vil 

være aktuelt å innhente til et slikt register. Det er derfor vanskelig for høringsinstansene å 

uttale seg eksakt, da informasjonen i lovforslagene er uklare og lite eksakte. Departementet 

sier også lite om hvem som skal avgi opplysningene. For kommunen er det avgjørende at 

opplysninger av personsensitiv karakter ikke skal registreres, ut over de konsesjoner som gis/er 

gitt av Datatilsynet. 

 

Asker kommuner anbefaler at alternativ 1 i § 14a-2 støttes, dersom det opprettes et sentralt 

register.  
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En forutsetning må imidlertid være at registreringer som skal legges inn, er nødvendige for å 

avdekke årsakssammenhenger mellom ressursinnsats og skolenes resultater.  

 

Dersom arbeidet med slik dataregistrering skulle gi merarbeid for kommunen må dette 

kompenseres gjennom statlige bevilgninger.  

 

 

 

 

 

Tuss Benum   Ingun Skøelv 

Fung. Rådmann   rådgiver 

 

 


